生物与化学工程学院党委会会议纪要
第 3期
党政办公室                        2024年03月28日

[bookmark: _Hlk66378806][bookmark: _Hlk99033674]会议：2024年第3次党委会
时间：2024年03月27日
地点：ND103
主持：刘哲
参会：王常青、武玉学、陈颖、闫雪茹
列席：侯阳、王进波、张艳辉、吴志革、王梦婷
记录：周密

[bookmark: _Hlk60243410][bookmark: _Hlk61537531]2024年3月27日上午，刘哲同志主持学院2024年第3次党委会，传达学习了习近平总书记近期重要讲话精神，传达学习了省委书记易炼红在浙江代表团会议上的重要讲话精神，传达了学校寒假读书会会议精神，审议了拟引进博士后徐风娇博士政治初审情况等工作。现将会议内容纪要如下。
一、会议传达学习了习近平总书记在参加江苏代表团审议时的重要讲话精神、在看望参加全国政协会议的民革科技界环境资源界委员时的重要讲话精神，传达学习了省委书记易炼红在浙江代表团会议上的重要讲话精神。
会议强调，习近平总书记围绕因地制宜发展新质生产力提出了重大新论断、作出了战略新部署、明确了实践新要求，学院要从实际出发，根据现有教学资源、学科基础、科研条件等，因地制宜，先立后破，以人才培养、服务地方助力区域新产业、新模式、新动能发展。要正视现阶段学院办学中存在人才培养部分环节与社会需求适配度不高的问题，进一步探索可持续办学路径，深化产教融合、校地合作，提升教育教学质量。
会议强调，要深入学习贯彻习近平总书记的重要指示，进一步增强科教兴国强国的抱负，担当起科技创新的重任，加强基础研究和应用基础研究，打好关键核心技术攻坚战，培育发展新质生产力的新动能。学院党委要坚持思想建党、理论强党，引导广大教师紧紧围绕立德树人的根本任务和高质量发展的首要任务，加强党的理论学习的认同教育，学习贯彻用党的创新理论指导工作实践，学思用贯通，知信行统一。
会议强调，要深入学习领会易炼红书记的重要讲话精神，全面贯彻落实省市相关工作部署，围绕学校2024年中心工作，主动担当作为、勇于攻坚克难，一体推进硕士点建设、有组织科研、高素质应用型创新人才培养等重点工作，高标准高质量完成学校全年既定目标。
会议强调，要深刻领悟易炼红书记关于“以高水平的保护支撑高质量的发展”的重要指示精神，充分发挥学院科研创新团队的研发实力，深度开展校企地合作，鼓励年轻教师走出去，为“提升自然资源利用质效，促进绿色低碳发展转型”贡献生化力量。
二、会前“谈廉说纪”：观看警示教育专题片【警钟60秒】第一百一十二期:人生没有后悔药。
[bookmark: _GoBack]三、会议审议并通过了拟引进博士后徐风娇博士政治初审情况。
四、会议审议并通过了宁波市教工小家预算及设计方案。
五、会议通报了“三育人”推荐人选方案。
六、会议审议并通过了学院年度重点工作。
七、会议传达了学校寒假读书会会议精神。

生物与化学工程学院党政办公室   2024年3月28日印发
- 2 -
- 1 -